
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/54 

Usnesení 
64. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.02.2021 

  

čís. 2969/RMOb-Sle/1822/64 
- 

  3030/RMOb-Sle/1822/64 

  
  
  
  
 

  
  
  

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Lyčka v.r. 
místostarosta 

  
  
  

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.02.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2969/RMOb-Sle/1822/64 INV/
RMOb/12.0002/21

Odvolání plné moc č. 54/2020 udělené Bc.
Karolíně Kopecké MSc., zaměstnankyni SMO,
zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava

2970/RMOb-Sle/1822/64 INV/
RMOb/12.0003/21

Udělení plné moci Bc. Janě Vinovské, DiS.,
zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb
Slezská Ostrava, ve věci administrace projektu
3204200012 „Náves Heřmanice, ulice K Návsi“

2971/RMOb-Sle/1822/64 PRAV/
RMOb/13.0004/21

Regenerace bytového fondu Mírová osada - I.
etapa ul. Chrustova - opční právo

2972/RMOb-Sle/1822/64 PRAV/
RMOb/13.0006/21

Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod
názvem "Nákup výpočetní techniky (40 kusů
notebooků s dokovací stanicí, monitorem a
externím příslušenstvím viz specifikace příloha
č.1, 1 kus notebooku s externím příslušenstvím
viz specifikace příloha č. 2 a 1 kusu notebooku s
externím příslušenstvím viz specifikace příloha
č. 3) pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v
rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu"

2973/RMOb-Sle/1822/64 PRAV/
RMOb/13.0008/21

Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním
dluhu

2974/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0007/21

Žádost o souhlas s uzavřením dohody o
provedení práce - MŠ Komerční (leden 2021)

2975/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0009/21

Informace o úrazech dětí mateřských škol a
žáků základních škol městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2020 (leden 2021)

2976/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0010/21

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2020 (leden 2021)

2977/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0011/21

Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava 1/2021

2978/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0012/21

Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - 1/2021

2979/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0013/21

Podání žádosti o poskytnutí transferu z
rozpočtu SMO za účelem zabezpečení prevence
kriminality dětí a mládeže - "Provoz hřišť a
sportovišť otevřených pro veřejnost 2021"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2980/RMOb-Sle/1822/64 DaŽP/
RMOb/5.0004/21

Umístění vyhrazeného parkování pro TV Nova
s.r.o. na parkovišti ul. Bohumínská, k.ú. Slezská
Ostrava

2981/RMOb-Sle/1822/64 HS/
RMOb/15.0001/21

Dohoda o změně obsahu závazku č. 3 ke
smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb a
přepravě finanční hotovosti a cenností

2982/RMOb-Sle/1822/64 HS/
RMOb/15.0002/21

Plná moc - zápis změny provozovatele silničního
vozidla do technického průkazu - Škoda
Roomster - JSDH Heřmanice

2983/RMOb-Sle/1822/64 HS/
RMOb/15.0003/21

Plná moc - zápis změny provozovatele silničního
vozidla do technického průkazu - Škoda
Roomster - JSDH Muglinov

2984/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0001/21

Dohody o realizaci přeložek plynovodních
přípojek a části odběrných plynových zařízení -
ul. Sionkova

2985/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0002/21

Dohody o realizaci přeložek plynovodních
přípojek a části odběrných plynových zařízení -
ul. Zapletalova

2986/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0003/21

Dohody o realizaci přeložek plynovodních
přípojek a části odběrných plynových zařízení -
ul. Chrustova

2987/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0004/21

Dohody o realizaci přeložek plynovodních
přípojek a části odběrných plynových zařízení -
ul. 8. března

2988/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0005/21

Dohody o realizaci přeložek plynovodních
přípojek a části odběrných plynových zařízení -
k.ú. Kunčičky

2989/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0006/21

Věc: Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 ke
Smlouvě na fyzickou ostrahu objektů městského
obvodu Slezská Ostrava č. TSB/0817/18-K ze
dne 12.09.2018

2990/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0009/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.č. 2709 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

2991/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0024/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

2992/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0025/21

Nájem pozemků pod stavbami řadových garáží

2993/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0026/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

2994/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0027/21

Nájmy částí pozemků za účelem umístění
montovaných mobilních garáží

2995/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0028/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - BEERMEN, s.r.o.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2996/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0029/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - BEERMEN, s.r.o.

2997/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0030/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Plynovodní přípojka pro RD na
parcele č. 674, 864" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

2998/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0031/21

Projednání návrhu na uzavření dohody o
narovnání - RENGL, s.r.o.

2999/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0032/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 5703, NNk" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3000/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0033/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Slezská Ostrava 4482/2 přel.
NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.

3001/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0034/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Hrušov 1235/100, NN" v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

3002/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0035/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "REKO MS Ostrava Kunčičky 1.etapa
1.část" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - GasNet,
s.r.o.

3003/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0036/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

3004/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0037/21

Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního
určení výpovědí/dohodou

3005/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0039/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1
v katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava

3006/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0040/21

Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č.
1815 v katastrálním území Kunčičky - ČR, Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3007/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0041/21

Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 2410/2,
2408/3 v katastrálním území Slezská Ostrava,
obec Ostrava

3008/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0042/21

Souhlas se zásahem požárně nebezpečného
prostoru - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o.

3009/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0043/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Ostrava - Heřmanice 248/80, přípojka
NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

3010/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0044/21

Zřízení věcných břemen - služebností k tíži
pozemku p.p.č. 179/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

3011/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0045/21

Změna usnesení - Zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "SEK Ostrava - Heřmanická" -
Vodafone Czech Republic a.s.

3012/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0046/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Trnkovecká)

3013/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0049/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4737/9 v
katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava

3014/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0050/21

Záměr prodeje podílu ve výši id. 1/2 na
pozemku parc. č. 1047 v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3015/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0051/21

Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 8 v
katastrálním území Hrušov, obec Ostrava

3016/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0052/21

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru "Domovní ČOV pro
RD na parc.č. 2724/2, k.ú. Slezská Ostrava" v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (lokalita u ul.
Na Josefské)

3017/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0053/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 743/2 v
katastrálním území Koblov, obec Ostrava

3018/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0054/21

Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 2023/2
v katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci směny pozemků

3019/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0055/21

Stanovisko k darování části pozemku parc. č.
5609/3 v katastrálním území Slezská Ostrava,
obec Ostrava

3020/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0056/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

projektu "REKO MS Ostrava Hladnov 1.etapa
2.část" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
GasNet, s.r.o.

3021/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0057/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3022/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0058/21

Projednání žádosti o vydání bezdůvodného
obohacení za užívání pozemku v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov - ASPET-INVEST s.r.o.

3023/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0059/21

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 1229/32) s realizací stavby v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

3024/RMOb-Sle/1822/64 MA/
RMOb/4.0060/21

Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za
rok 2020

3025/RMOb-Sle/1822/64 PRAV/
RMOb/13.0010/21

Odstoupení od rámcové dohody a přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce pod názvem „Oprava a údržba domovního
a bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor malířské a natěračské práce“

3026/RMOb-Sle/1822/64 VV/
RMOb/8.0006/21

Pověření zaměstnance k úkonům opatrovníka ve
správním řízení

3027/RMOb-Sle/1822/64 VV/
RMOb/8.0005/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3028/RMOb-Sle/1822/64 ŠaK/
RMOb/10.0015/21

Poskytnutí daru z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - p. Synková

3029/RMOb-Sle/1822/64 DaŽP/
RMOb/5.0008/21

Petice Koblov – vyjádření k záměru "Zřízení
provozovny KZO"

3030/RMOb-Sle/1822/64 TS/
RMOb/1.0007/21

Věc: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených
službách dodávky elektřiny ze sítí NN

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 PRAV/
RMOb/13.0007/21

Záměr zadat veřejnou zakázku na služby pod
názvem "Nákup licencí - software (50 kusů MS
Office 2019 pro podnikatele CZ) pro potřeby
ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem
"Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní
techniky, příslušenství a spotřebního materiálu"

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0002/21
Odvolání plné moc č. 54/2020 udělené Bc. Karolíně Kopecké MSc., zaměstnankyni
SMO, zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2969/RMOb-Sle/1822/64

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odvolat plnou moc č. 54/2020 udělenou Bc. Karolíně Kopecké MSc., zaměstnankyni SMO,

zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava, v souvislosti s administrací projektu "Náves Heřmanice, ulice K Návsi"
z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou, respektive předání administrativy tohoto dotačního
projektu Bc. Janě Vinovské DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava,
odboru investic a strategického rozvoje.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 28.02.2021

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0003/21
Udělení plné moci Bc. Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb
Slezská Ostrava, ve věci administrace projektu 3204200012 „Náves Heřmanice, ulice K
Návsi“
 
Usnesení číslo: 2970/RMOb-Sle/1822/64

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

3) rozhodla
 udělit plnou moc vedoucí oddělení strategie a externího financování paní Bc. Janě Vinovské,

DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava, zařazené do odboru investic
a strategického rozvoje městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci podepisování úloh vztahujících se k projektu
„Náves Heřmanice, ul. K Návsi“ a to:

1. Podepisování a předkládání žádostí o podporu;
2. Podepisování žádostí o platbu;
3. Podepisování žádostí o změnu;
4. Podepisování zpráv o realizaci;
5. Podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti;
6. Podepisování žádostí o přezkum;
7. Podepisování v modulu veřejné zakázky.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 28.02.2021

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0004/21
Regenerace bytového fondu Mírová osada - I. etapa ul. Chrustova - opční právo
 

170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 2971/RMOb-Sle/1822/64
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 nevyužití opčního práva na stavební práce obdobného charakteru jako předmět veřejné zakázky,

upravené v čl. 3.4. Smlouvy o dílo č. INV/0157/20, ze dne 24.09.2020, na zhotovení díla
"Regenerace bytového fondu Mírová osada - 1.  etapa, ul. Chrustova", uzavřené se společností
ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 26874199, se sídlem Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 710
00 Ostrava.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 26.02.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0006/21
Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem "Nákup výpočetní techniky
(40 kusů notebooků s dokovací stanicí, monitorem a externím příslušenstvím viz
specifikace příloha č.1, 1 kus notebooku s externím příslušenstvím viz specifikace
příloha č. 2 a 1 kusu notebooku s externím příslušenstvím viz specifikace příloha č.
3) pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky,
příslušenství a spotřebního materiálu"
 
Usnesení číslo: 2972/RMOb-Sle/1822/64

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup výpočetní

techniky (40 kusů notebooků s dokovací stanicí, monitorem a externím příslušenstvím viz
specifikace příloha č. 1, 1 kus notebooku s externím příslušenstvím viz specifikace příloha
č. 2 a 1 kusu notebooku s externím příslušenstvím viz specifikace příloha č. 3) pro potřeby
ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod názvem
"Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního materiálu"
  v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.02.2021

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0008/21
Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 2973/RMOb-Sle/1822/64

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XX XXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke
splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a jako náklady řízení
o vyklizení bytu dle vykonatelného rozsudku Okresního soudu Ostrava; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX,

narozenou v roce XXXX, bytem XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s
užíváním bytu a jako náklady řízení o vyklizení bytu dle vykonatelného rozsudku Okresního
soudu Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 26.02.2021
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0007/21
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce - MŠ Komerční (leden 2021)
 
Usnesení číslo: 2974/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohodu o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská

Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 12.02.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0009/21
Informace o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2020 (leden 2021)
 
Usnesení číslo: 2975/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol zřízených statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, za rok 2020, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0010/21 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2020 (leden 2021)
 
Usnesení číslo: 2976/RMOb-Sle/1822/64
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2020 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, dle
příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0011/21
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava 1/2021
 
Usnesení číslo: 2977/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 26.02.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0012/21
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - 1/2021
 
Usnesení číslo: 2978/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout

a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská
Ostrava žadatelům, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.02.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0013/21
Podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO za účelem zabezpečení
prevence kriminality dětí a mládeže - "Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro
veřejnost 2021"
 
Usnesení číslo: 2979/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení

prevence kriminality dětí a mládeže na rok 2021 - podtéma Provoz hřišť a sportovišť otevřených
pro veřejnost, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 12.02.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0004/21
Umístění vyhrazeného parkování pro TV Nova s.r.o. na parkovišti ul. Bohumínská, k.ú.
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2980/RMOb-Sle/1822/64

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vyhrazeného parkovacího místa na parkovišti č. 2 MK IV. třídy č. 10d, ul.

Bohumínská, k.ú. Slezská Ostrava pro vozidla RZ 7AH 3064 a RZ 5AZ 2984 společnosti TV
Nova s.r.o., dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.02.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0001/21
Dohoda o změně obsahu závazku č. 3 ke smlouvě o poskytování bezpečnostních
služeb a přepravě finanční hotovosti a cenností
 
Usnesení číslo: 2981/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 3, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,

ke smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě finanční hotovosti a cenností
č. TSB/1338/0/-O ze dne 05.11.2008 s ČESKOU OCHRANNOU SLUŽBOU, a.s. se sídlem
Listopadová 395/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 25388088, kterou se mění cena plnění
navýšením o 5,15 Kč za jednu hodinu služby pracovníka ostrahy a ochrany zaměstnanců bez
DPH; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 12.02.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0002/21
Plná moc - zápis změny provozovatele silničního vozidla do technického průkazu -
Škoda Roomster - JSDH Heřmanice
 
Usnesení číslo: 2982/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, referentce agendy účetnictví a majetkové správy,

zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci
zápisu změny provozovatele do technického průkazu vozidla Škoda Roomster, identifikační číslo
(VIN): TMBMC25J495022749, v registru silničních vozidel dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 26.02.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0003/21
Plná moc - zápis změny provozovatele silničního vozidla do technického průkazu -
Škoda Roomster - JSDH Muglinov
 
Usnesení číslo: 2983/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, referentce agendy účetnictví a majetkové správy,

zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci
zápisu změny provozovatele do technického průkazu vozidla Škoda Roomster, identifikační číslo
(VIN): TMBMC25J885068034, v registru silničních vozidel dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 26.02.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0001/21
Dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových
zařízení - ul. Sionkova
 
Usnesení číslo: 2984/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení
s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,
IČ:27295567, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, pro odběrná místa Sionkova
1503/1, 1507/2, 1504/3, 1508/4, 1509/6, 1501/7 a 1502/9, vše v k.ú. Slezská Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0002/21
Dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových
zařízení - ul. Zapletalova
 
Usnesení číslo: 2985/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového

zařízení s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem, IČ:27295567, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, pro odběrná místa
Zapletalova 1022/2, 1023/4, 1024/6, 1097/8, 259/10, 258/12, 257/14 a 256/16, vše v k.ú. Slezská
Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0003/21
Dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových
zařízení - ul. Chrustova
 
Usnesení číslo: 2986/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového

zařízení s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí
nad Labem, IČ:27295567, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, pro odběrná
místa Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20 a 1021/22, vše v k.ú.
Slezská Ostrava. 

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0004/21
Dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových
zařízení - ul. 8. března
 

150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 2987/RMOb-Sle/1822/64
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení

s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,
IČ:27295567, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, pro odběrná místa 8. března
264/1, 271/2, 265/3, 272/4, 266/5, 273/6, 267/7, 274/8, 268/9, 275/10, 269/11, 276/12, 270/13,
274/14 a 278/16, vše v k.ú. Slezská Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0005/21
Dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových
zařízení - k.ú. Kunčičky
 
Usnesení číslo: 2988/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového

zařízení s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem, IČ:27295567, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, pro odběrná místa
Holvekova 204/44, Nástupní 146/19, Škrobálkova 291/49 a 300/21, vše v k.ú. Kunčičky. 

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0006/21
Věc: Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 ke Smlouvě na fyzickou ostrahu objektů
městského obvodu Slezská Ostrava č. TSB/0817/18-K ze dne 12.09.2018
 
Usnesení číslo: 2989/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost obchodní společnosti SASB strážní a úklidová služba, s.r.o., se sídlem Listopadová

295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO:26811995, o navýšení ceny hodinové sazby za fyzickou
ostrahu objektů městského obvodu Slezská Ostrava dle smlouvy TSB/0817/18-K, a to na základě
vlivu navýšení minimální mzdy a vývoje indexu spotřebitelských cen, dle přílohy č.1 materiálu,

 
2) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č.2 ke smlouvě č. TSB/0817/18-K ze dne 12.9.2018

na fyzickou ostrahu objektů městského obvodu Slezská Ostrava, s obchodní společností SASB
strážní a úklidová služba, s.r.o., se sídlem Listopadová 295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava,
IČO:26811995, kterou se mění ceny hodinové sazby za fyzickou ostrahu objektů, dle důvodové
zprávy a přílohy č.2 předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0009/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2709 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2990/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2709, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1313 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Vozačská), a to
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4067-714/2016 ze dne 29.08.2016, tj. v rozsahu:
36,33 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování STL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"),

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo vést na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2709 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2709 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby,
opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4067-714/2016 ze
dne 29.08.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
14.532,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Plynárenského zařízení), kterou investor stavby uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0024/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2991/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 2897/46, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.2897/4, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 2897/3, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0025/21
Nájem pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2992/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 1287/16, o výměře 23 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
pozemku p.č. 517/8, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Výhradní,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXXX

c)
pozemku p.č. 251/8, o výměře 43 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice Dřevařská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 251/5, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice Dřevařská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX

e)
pozemku p.č.st. 907, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXX

f)
pozemku p.č.st. 928, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0026/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2993/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 1281/3, o výměře 21 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.1282/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č. 853/28, o výměře 27 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0027/21
Nájmy částí pozemků za účelem umístění montovaných mobilních garáží
 
Usnesení číslo: 2994/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.č. 2897/13, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 24 m2,

b)
části pozemku p.č. 2897/14, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 25 m2,

s nájemcem:
XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0028/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - BEERMEN, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2995/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1233/44,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1285 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. U
Vodárny), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1476-50/2020 ze dne 30.11.2020,
tj. v rozsahu: 6,95 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.
1231/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 512:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně 2 šachtic na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně 2 šachtic (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1476-50/2020 ze
dne 30.11.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.780,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0029/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - BEERMEN, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2996/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1216/21,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2909 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bažantí), a
to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1477-51/2020 ze dne 08.12.2020, tj. v rozsahu:
2,29 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 1216/16 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 597:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně 2 šachtic na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně 2 šachtic (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1477-51/2020 ze
dne 08.12.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0030/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Plynovodní přípojka
pro RD na parcele č. 674, 864" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2997/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním plynovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Údernická), v rámci projektu "Plynovodní přípojka pro RD na parcele č. 674, 864" investora
stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to plynovodní

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,9  m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 864 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-
budova č.p. 483, v rámci projektu "Plynovodní přípojka pro RD na parcele č. 674, 864", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle bodu 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního
plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 864 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
483, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Údernická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 1,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - plynovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 864 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0031/21
Projednání návrhu na uzavření dohody o narovnání - RENGL, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2998/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) projednala
 přípis obohaceného, RENGL, s.r.o., IČO: 254 20 160, se sídlem: Zákopnická 354/11, Liberec

XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, označený "Dohoda o narovnání a žádost o slevu", týkající se
umístění a provozování plakátovacích ploch na/ve 29 Čekárnách MHD v MOb. Slezská Ostrava,
předmětný přípis tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 vyhovět návrhu obohaceného uvedeného v přípisu dle bodu 1 tohoto usnesení a:

uzavřít dohodu o narovnání na sníženou peněžitou náhradu z titulu bezdůvodného obohacení za
užívání dvaceti devíti (29) Čekáren MHD v období od 01. 05. 2020 - 31.12. 2020, ve výši 29.199,-
Kč za 245 dnů, při peněžité náhradě 1.500,-Kč/kalendářní rok/1 Čekárna MHD;

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0032/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
5703, NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2999/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně na/v části pozemku p.č.

5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava 5703, NNk", č.
stavby: IV-12-8020450/1, investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN včetně přípojkové skříně, na/v části pozemku p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační
plocha, o výměře 6940 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 35 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, v rámci projektu "Slezská Ostrava 5703, NNk", č. staby: IV-12-8020450/1, dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře
6940 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 35
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene
- služebnosti k části pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0033/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Slezská
Ostrava 4482/2 přel. NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3000/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s demontáží stávajícího nadzemního vedení kabelu NN včetně podpěrného sloupu a s umístěním

nového nadzemního kabelového vedení NN na/v částech pozemků p.č. 4483/1 (ul. Trnkovecká)
a p.č. 4722 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Slezská Ostrava
4482/2 přel. NNk", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v:

A) demontáží stávajícího nadzemního vedení kabelu NN včetně podpěrného sloupu na/v:
- části pozemku p.č. 4483/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Trnkovecká), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 12 m,
- části pozemku p.č. 4722, zahrada, o výměře 808 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 12 m,
B) umístění nadzemního kabelového vedení NN na/v:
- části pozemku p.č. 4483/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Trnkovecká), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 12 m,
- části pozemku p.č. 4722, zahrada, o výměře 808 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 12 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Ostrava-Slezská Ostrava 4482/2 přel. NNk", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 4483/1 a p.č. 4722 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 4483/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
7579 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Trnkovecká), s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 12 m, a p.č. 4722, zahrada, o výměře 808 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 12 m, přičemž délkový metr (m) pozemků
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků,
s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 4483/1 a p.č. 4722 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - nadzemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0034/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Hrušov
1235/100, NN" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3001/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN včetně rozpojovací skříně umístěné na stávající

sloup na/v části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-
Hrušov 1235/100, NN" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN včetně rozpojovací skříně umístěné na stávající sloup na/v části pozemku p.č. 1234,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní),
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 74 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Hrušov 1235/100, NN",
dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), a to v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž
předpokládaný rozsah služebnosti je: 74 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1234 k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - zemní kabelové vedení NN včetně rozpojovací skříně umístěné na stávající sloup
(dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0035/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "REKO MS Ostrava
Kunčičky 1.etapa 1.část" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3002/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 - s odstraněním NTL plynovodu, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích

bodů na/v částech pozemků p.č. 903/1, p.č. 928/2, p.č. 1083, p.č. 1087, p.č. 1668 a p.č. 1764 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
- s umístěním nového STL plynovodu, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů na/v částech pozemků p.č. 903/1, p.č. 925/2, p.č. 928/2, p.č. 1082, p.č. 1083,
p.č. 1087, p.č. 1088, p.č. 1089, p.č. 1668, p.č. 1669, p.č. 1764 a p.č. 1848/2 v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava,
- s přetlakováním stávajícího NTL plynovodu včetně jeho součástí na STL plynovod včetně jeho
součástí na/v částech pozemků p.č. 226 a p.č. 1765/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
v rámci projektu "REKO MS Ostrava Kunčičky 1.etapa 1.část" investora stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- přetlakovat NTL plynovod včetně jeho součástí na STL plynovod včetně jeho součástí na/v části
pozemku p.č. 226, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1986 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím,
že rozsah dotčení pozemku je: 0,36 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v částech pozemku p.č. 903/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 407 m2, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 3,31 m,
- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v
části pozemku p.č. 925/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 117 m2, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,62 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v částech pozemku p.č. 928/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 170 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 62,64 m,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v části pozemku p.č. 1082, zahrada, o výměře 5,44 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 5,44 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v částech pozemku p.č. 1083, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2636 m2, v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 136,58 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v
částech pozemku p.č. 1087, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 780 m2, v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 18,26 m,
- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v části pozemku p.č. 1088, zahrada, o výměře 2348 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 31,41 m,
- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v
části pozemku p.č. 1089, ostatní plocha, zeleň, o výměře 639 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 16,74 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v částech pozemku p.č. 1668, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4331 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 136,4 m,
- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v
části pozemku p.č. 1669, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2258 m2, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 22,17 m,
- odstranit NTL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a
zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/
v částech pozemku p.č. 1764, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3981 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 44,81 m,
- přetlakovat NTL plynovod včetně jeho součástí na STL plynovod včetně jeho součástí na/v části
pozemku p.č. 1765/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1781 m2, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 144,8 m,
- zřídit nový STL plynovod včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů
na/v části pozemku p.č. 1848/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o
výměře 7669 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 9,17 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "REKO MS Ostrava Kunčičky 1.etapa 1.část", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků
p.č. 226, p.č. 903/1, p.č. 925/2, p.č. 928/2, p.č. 1082, p.č. 1083, p.č. 1087, p.č. 1088, p.č. 1089,
p.č. 1668, p.č. 1669, p.č. 1764, p.č. 1765/1 a p.č. 1848/2, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 226, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1986 m2, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 0,36 m, p.č. 903/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
407 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,81 m, p.č. 925/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 117 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,62 m, p.č. 928/2,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 170 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 59,84 m, p.č. 1082, zahrada, o výměře 2312 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 5,44 m, p.č. 1083, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2636 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 107,58 m, p.č. 1087, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 780 m2, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 16,76 m, p.č. 1088, zahrada, o výměře 2348 m2, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 31,41 m, p.č. 1089, ostatní plocha, zeleň, o výměře 639
m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 16,74 m, p.č. 1668, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 4331 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 70,5 m, p.č.
1669, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2258 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 22,17 m, p.č. 1764, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3981 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 28,41 m, p.č. 1765/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 1781 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 144,8 m, a p.č. 1848/2, vodní
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 7669 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 9,17 m, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m)
pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 226, p.č. 903/1, p.č. 925/2, p.č.
928/2, p.č. 1082, p.č. 1083, p.č. 1087, p.č. 1088, p.č. 1089, p.č. 1668, p.č. 1669, p.č. 1764,
p.č. 1765/1 a p.č. 1848/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stavbu - STL plynovod, včetně jeho
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0036/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3003/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 775, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1229 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Katajevova), a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2442-171/2020 ze dne 04.12.2020, tj. v rozsahu:
25 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 934 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 564:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2442-171/2020 ze
dne 04.12.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
10.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby,
tj. Stavby), kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura,
vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0037/21
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního určení výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 3004/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha

bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89
m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXXXXX
XXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, přičemž
nájemní vztah skončí ke dni 30.04.2021, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem

viz adresa bytu zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. XX,
o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemného: 46,89 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou, a to ke dni 28.02.2021; dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení, založený

nájemní smlouvou ze dne 01.08.2003, kterou byl pronajat byt zvláštního určení č. XX, o
velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
46,89 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXX
XXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke dni
28.02.2021 a

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0039/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1 v katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3005/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5097 m2, v katastrální území
Slezská Ostrava, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 4448-12/2020 ze dne
10.03.2020 a označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 29/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1394 m2, v katastrální
území Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0040/21
Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č. 1815 v katastrálním území Kunčičky -
ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
 
Usnesení číslo: 3006/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o bezúplatném nabytí

podílu ve výši id 1/3 na pozemku parc. č. 1815, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1481 m2, v obci Ostrava, katastrální území Kunčičky,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0041/21
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 2410/2, 2408/3 v katastrálním území Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3007/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji nemovitých věcí v obci Ostrava v katastrálním území Slezská Ostrava, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc. č. 2410/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 198 m2,
- pozemku parc. č. 2408/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1105 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0042/21
Souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3008/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 s koordinační situací, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, v níž je vyznačen

zásah požárně nebezpečného prostoru stavby objektu administrativní budovy v rámci projektu
 "Obchodní zázemí ATK"" (hlavní stavba), do pozemku p.p.č. 417/1 (ul. Komerční) v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, investora stavby:

ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o.
sídlo: Klicperova 614/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 268 23 349

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
2) souhlasí
 se zásahem požárně nebezpečného prostoru stavby objektu administrativní budovy, v rámci

projektu "Obchodní zázemí ATK" (hlavní stavba) na pozemcích p.p.č. 339/3, p.p.č. 339/4, p.p.č.
508, p.p.č. 339/6 a p.č.st. 695/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, investora stavby:

ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o.
sídlo: Klicperova 614/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 268 23 349

do pozemku p.p.č. 417/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4808 m2,  v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu 18 m2; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

 
3) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresu, týkajícího se

souhlasu dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0043/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice 248/80,
přípojka NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3009/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2424-1214/2019 ze dne 17.09.2020, tj. v rozsahu: 8,36 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové/rozpojovací
skříně umístěné na stávajícím sloupu vlastním nákladem, v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice
248/80, přípojka NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - podzemní vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové/rozpojovací skříně
umístěné na stávajícím sloupu (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 481/1 k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2424-1214/2019 ze
dne 17.09.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.344,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti
distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0044/21
Zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku p.p.č. 179/2 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3010/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 179/2,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5355 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K
Oskárce), s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě je: 1 m /část B/, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a rozsah služebnosti
jak stezky (přístup), tak rozsah služebnosti cesty (příjezd) je: 19 m2 /část A/, a to vše v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2425-79/2020 ze dne 21.09.2020, ve prospěch
oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 1721 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, na němž stojí stavba, a to budova č.p. 818:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a zpevněné plochy pro zajištění přístupu a
příjezdu k pozemku p.č.st. 1721 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části služebného
pozemku (přístup) nebo se po této části služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo,
aby jiní po této části služebného pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo
se lidskou silou po této části služebného pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes část služebného pozemku (příjezd) a právo, aby jiní přes tuto část služebného pozemku
přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 179/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavby"), vedoucí k pozemku p.č.st. 1721
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 179/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2425-79/2020 ze dne
21.09.2020.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
3.250,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby), kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0045/21
Změna usnesení - Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "SEK Ostrava - Heřmanická" - Vodafone Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 3011/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 2829/RMOb-

Sle/1822/60 ze dne 08.12.2020, kterým

rozhodla o zřízení a provozování kabelové trasy 2 - 4 ks HDPE s optickým kabelem a svazkem
metalických kabelů (na/v částech pozemků uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu
"Seznam pozemků", v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava), v rámci projektu "SEK Ostrava -
Heřmanická", a dále o uzavření příslušné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve
prospěch investora stavby / oprávněného z věcného břemene - služebnosti:

Vodafone Czech Republic a.s.
sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO: 257 88 001

a to konkrétně v příloze č. 1 předloženého materiálu "Seznam pozemků", ve kterém jsou uvedeny
zatížené pozemky.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0046/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Trnkovecká)
 
Usnesení číslo: 3012/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 4483/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Trnkovecká), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "RODINNÝ DŮM
SLEZSKÁ OSTRAVA, UL. TRNKOVECKÁ, PARC:Č: 4482/3, 4482/2" na/v pozemcích p.č.
4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, včetně
zpevněných ploch, sjezdu z místní komunikace, inženýrských sítí, oplocení a terénních úprav,
na/v pozemcích p.č. 4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou
sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem p.č. 4483/1  v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 4483/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 10 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby,
- zpevněnou plochu pochůzí o výměře 3 m2 na/v pozemku p.č. 4483/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem přístupu k
pozemkům investorů stavby p.č. 4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- zpevněnou plochu pojízdnou o výměře 9 m2 na/v pozemku p.č. 4483/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem zajištění
příjezdu k pozemkům investorů stavby p.č. 4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů stavby p.č. 4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rámci projektu "RODINNÝ DŮM SLEZSKÁ OSTRAVA, UL. TRNKOVECKÁ,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

PARC:Č: 4482/3, 4482/2" na/v pozemcích p.č.  4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 4483/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedeného v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 4482/3 a p.č. 4482/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č.
4483/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7579 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Trnkovecká), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti stezky (přístup) je:
celkem 12 m2 (3 m2 + 9 m2), předpokládaný rozsah služebnosti cesty (příjezd) je: 9 m2

a předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě je: 10 m (vodovodní přípojka včetně
vodoměrné šachty), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po částech pozemku
p.č. 4483/1 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech přicházeli k oprávněným osobám
a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku p.č. 4483/1 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c)  věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4483/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen jako "Stavba"), a
to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a v nutném
rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0049/21
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4737/9 v katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3013/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemek parc. č. 4737/9, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 402 m2, v katastrálním
území Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0050/21
Záměr prodeje podílu ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 1047 v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3014/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

podíl ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 1047, zahrada, o výměře 710 m2, v katastrální území
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0051/21
Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 8 v katastrálním území Hrušov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3015/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji částí pozemku v obci Ostrava, katastrální území Hrušov, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 8, zahrada, o výměře cca 18 m2 z celkové výměry 888 m2, tak jak je
zaznačena v leteckém snímku, který tvoří přílohu č. 2,
- části pozemku parc. č. 8, zahrada, o výměře cca 25 m2 z celkové výměry 888 m2, tak jak je
zaznačena v leteckém snímku, který tvoří přílohu č. 3,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0052/21
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru "Domovní
ČOV pro RD na parc.č. 2724/2, k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (lokalita u ul. Na Josefské)
 
Usnesení číslo: 3016/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Na Josefské), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Domovní ČOV pro
RD na parc.č. 2724/2, k.ú. Slezská Ostrava" žadatele:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby čističky odpadních vod a dmychadla, včetně potrubí, nádrže na
předčištěné odpadní vody a vsakovacího objektu na/v pozemcích p.č. 2724/2 a p.č. 2750/2 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem
p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0053/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 743/2 v katastrálním území Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3017/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

část pozemku parc. č. 743/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 775 m2, v katastrálním
území Koblov, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 972-220/2010 ze dne
13.01.2011 a označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 743/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 687 m2, v katastrální
území Koblov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0054/21
Stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 2023/2 v katastrálním území Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rámci směny pozemků
 
Usnesení číslo: 3018/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko k nabytí

pozemku parc. č. 2023/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1238 m2, v katastrálním území
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0055/21
Stanovisko k darování části pozemku parc. č. 5609/3 v katastrálním území Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3019/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k darování části pozemku v obci Ostrava, v katastrálním území Slezská Ostrava, konkrétně:

- dosud geometrickým plánem nevymezené části pozemku parc. č. 5609/3, ostatní plocha, silnice,
z výměry 4042 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0056/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "REKO MS Ostrava
Hladnov 1.etapa 2.část" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3020/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s realizací rekonstrukce NTL plynovodů, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí,

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), v rámci
projektu "REKO MS Ostrava Hladnov 1.etapa 2.část", investora stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v:

a) odstranění NTL plynovodů, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů, z částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), v rámci projektu "REKO
MS Ostrava Hladnov 1.etapa 2.část", s tím, že rozsah dotčení pozemků celkem je: cca 483,48 m,
b) umístění STL plynovodů, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), v rámci projektu
"REKO MS Ostrava Hladnov 1.etapa 2.část", s tím, že rozsah dotčení pozemků celkem je: cca
483,48 m;
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
dle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam
dotčených pozemků), dle bodu 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem
stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedených v příloze
č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), s tím, že předpokládaný rozsah
dotčení pozemků celkem je: cca 483,48 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), stavbu
- STL plynovod, plynovodní přípojky, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných
a vytyčovacích bodů,(dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Plynárenské zařízen provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků) po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební
úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu, ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Plynárenského zařízení. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0057/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3021/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 710/6 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Petra Karla, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.1802 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Chittussiho, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXX

c)
pozemku p.č. 338/12 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice Frýdecká, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 01.06.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 710/6, o výměře 21 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 1802, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava obec Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
pozemku p.č. 338/12, o výměře 26 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 5257/75, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 01.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0058/21
Projednání žádosti o vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov - ASPET-INVEST s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3022/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přípis zaslaný JUDr. Ritou Kubicovou, advokátkou, která převzala právní zastoupení společnosti

ASPET-INVEST s.r.o., IČO: 268 60 848, se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava,
označený "Předžalobní výzva k vydání bezdůvodného obohacení", týkající se úhrady za užívání
pozemku parc. č. 9/22 v katastrálním území Muglinov, obec Ostrava bez uzavřeného smluvního
vztahu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět návrhu žadatele uvedeného v přípisu dle bodu 1 tohoto usnesení a

nevydat bezdůvodné obohacení za období uplynulých 3 let, od 25.11.2017 - 25.11.2020, v
celkové výši 112.500,- Kč, a to za užívání pozemku par. č. 9/22 v rozsahu 500 m2, v obci Ostrava,
katastrálním území Muglinov;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0059/21
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 1229/32) s realizací stavby v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3023/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1229/32 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Zahradní domek" investora stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě zahradního domku na/v pozemku p.č. 1229/31 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, přičemž pozemek p.č. 1229/31 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, je sousedícím pozemkem
s výše uvedeným pozemkem p.č. 1229/32 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0060/21
Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2020
 
Usnesení číslo: 3024/RMOb-Sle/1822/64

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zvýšení nájemného o míru inflace vyhlášenou za rok 2020 dle oficiálních údajů Českého

statistického úřadu u bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava, jejichž nájemné je nižší než 70,- Kč/m2/měsíc, a kde je v
nájemní smlouvě uvedena inflační doložka;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0010/21
Odstoupení od rámcové dohody a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
malířské a natěračské práce“
 
Usnesení číslo: 3025/RMOb-Sle/1822/64

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis dodavatele Jiřího Kaima, IČO: 66162084, sídlem Husova 533/9, Vratimov, PSČ: 739 32,

ze dne 29. 01. 2021, kterým odstupuje od Rámcové dohody o dílo č. TS/0001/21 uzavřené dne 31.
12. 2020, na zhotovení díla "Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor malířské a natěračské práce",
viz příloha č. 1 předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 o uzavření rámcové dohody o dílo pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového

fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor malířské a natěračské práce“ s dodavatelem Karlem Mrázkem, IČO: 15428435, sídlem
Antošovická 12/361, 711 00, Ostrava-Antošovice, za cenu dle jednotlivých ceníkových položek
ÚSR 2020 sníženou u každé položky o 10 %, který se umístil v hodnocení ve výběrovém řízení
druhý v pořadí, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.02.2021

vedoucí odboru právního
 
VV/RMOb/8.0006/21
Pověření zaměstnance k úkonům opatrovníka ve správním řízení
 
Usnesení číslo: 3026/RMOb-Sle/1822/64
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) pověřuje
 paní Bc. Radmilu Foltýnkovou, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazenou do

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru vnitřních věcí, referenta agendy platové a
personální, k úkonům  opatrovníka statutárního města Ostravy ve správním řízení vedeném
VZP, Regionální pobočkou Ostrava, pobočkou pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj,
Masarykovo náměstí 24/136, 702 00, Ostrava, pod č. j. VZP-21-00242070-Z84B, ustanoveného
dle ust. § 32 odst. 2 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších
předpisů, plátci NGUYEN THI VAN DUNG, nar. 02.04.1969, ve věci porušení povinnosti platit
pojistné na veřejné zdravotní pojištění a penále z prodlení s platbami pojistného

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.02.2021

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0005/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3027/RMOb-Sle/1822/64

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ke dni 3. 2. 2021
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0015/21
Poskytnutí daru z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - p. Synková
 
Usnesení číslo: 3028/RMOb-Sle/1822/64

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o poskytnutí finančního příspěvku paní Daniely Synkové, nar. XXXX, bytem:

XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000 Kč paní Daniele Synkové, nar. XXXXX
bytem XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.02.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0008/21
Petice Koblov – vyjádření k záměru "Zřízení provozovny KZO"
 
Usnesení číslo: 3029/RMOb-Sle/1822/64

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Petici Koblov - vyjádření k záměru "Zřízení provozovny KZO" ze dne 25. 1. 2021 ve věci

zřízení krematoria pro uhynulá zvířata na pozemcích p.č. 947/15 a 983/76 v obci Ostrava, k.ú.
Koblov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.02.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0007/21
Věc: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN
 
Usnesení číslo: 3030/RMOb-Sle/1822/64

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN

č. SE070135957, TS/1214/19-K ze dne 27.11.2019, s obchodní společností CENTROPOL
ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/54



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 26.02.2021
vedoucí odboru technické správy

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/54


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn 64-VEŘEJNÉ.pdf

